
 
 

1 
 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 
-VISTO l’art. 13 della L. 341/1990; 
 
-VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003; 
 
-VISTO il D.M. 198/2003; 

-VISTO il decreto ministeriale MIUR 29 dicembre 2017 n. 1047 recante “Interventi a favore degli       
studenti universitari” in riferimento al “Fondo per il sostegno dei giovani e piani per l’orientamento” 
e richiamata l’attenzione all’art. 1 (Finalità), art. 3 (Fondo Giovani – Tutorato e attività didattiche 
integrative) art. 6 (Disposizioni finali, monitoraggio periodico e finale); 

-VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

-VISTE le delibere del Senato Accademico (del. n. 69 del 29/05/2018) e del Consiglio di     
Amministrazione (del. n. 164 del 31/05/2018) riguardanti la ripartizione del fondo per il sostegno 
dei giovani e piano per l’orientamento – decreto MIUR del 29 dicembre 2017 – art. 3 fondo giovani 
–tutorato e attività didattiche integrative – assegnazione 2017 - A.A. 2018-2019 tenendo conto del 
numero di studenti iscritti ai corsi di laurea ed ai primi tre anni dei corsi di laurea magistrale a ciclo 
unico nell’anno accademico di riferimento; 

-VISTA la delibera 10/2018/24 del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria e Architettura del 12         
luglio 2018 in aggiornamento del 16 luglio 2018 con cui si approva la pubblicazione del bando per 
l’attribuzione degli assegni per attività di tutorato (art. 13 della legge 341/1990) e di attività 
didattiche integrative; 

 
-VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 6 settembre 2018 con scadenza il 21 settembre 2018;  
-VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura n. 14/2018/38 del  
  1° ottobre 2018, con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
-VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 16 ottobre 2018; 

-RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 ottobre 2018 e la seduta di    
aggiornamento del 25 ottobre 2018, nella quale sono stati approvati gli atti del Bando Fondo 
Sostegno A.A. 2018-2019 e la graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n°. 21 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato  

  (art. 13 della legge 341/1990) e di n°. 13 assegni per le attività didattiche integrative presso il 
Dipartimento Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di Parma 

 

DECRETA 

a parziale rettifica ed integrazione dell’approvazione atti pubblicata sul  in data 7 novembre 2018  

(Prot. n. 3560 del 6/11/2018) la seguente graduatoria: 



 
 

2 
 

 

 

Gruppo assegni TU1 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 5 - Graduatoria  

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 TERZANO Michele 35 38 15 88 

2 PROST Federico 35 35 15 85 

3 TODARO Valeria 33 35 15 83 

4 MANTOVANI Ginevra 31 34 15 80 

 

Gruppo assegni TU2 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 4- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 ZANELLA Davide 29 29 18 76 

2 SALZANO Valeria 25 25 16 66 

 

Gruppo assegni TU3 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 SANTORO Danilo 36 36 19 91 

2 SIMONAZZI Marco 33 33 18 84 

3 CARBONE Stefano 29 29 19 77 

4 ENNA Matteo 26 26 18 70 

 

Gruppo assegni TU4 – Ingegneria gestionale - LT - Elenco candidati – N. assegni 4- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 CASELLA Giorgia 35 20 20 75 

2 GALATI Roberta 20 40 15 75 

3 NERONI Mattia 40 15 20 75 

4 PANCIROLI Federica 35 10 20 65 

5 CADENAZZI Roberta 30 30 0 60 

6 MANCINELLI Luca Maria 35 20 5 60 

7 URSINI Chiara 0 20 10 30 

 

Gruppo assegni TU5 – Ingegneria meccanica - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria 

 Cognome Nome  Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 AMBROSINI DANIELE 30 30 20 80 

2 BELICCHI COSTANTE 20 20 15 55 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Gruppo assegni TU6 – Scienze dell’Architettura - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria  
 

 

Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 FERRARI Lia 40 40 15 95 

2 MAGGIO Giuseppe 

Andrea 
23 

30 15 
68 

3 SALSI Giampaolo 22 25 15 62 

4 CAIRO Fabio 16 17 15 48 

5 FEDERICO Ilaria 15 22 10 47 

6 VILLA Antonio 14 14 15 43 

7 ABBATTISTA Giuseppe 12 12 15 39 

 

Gruppo assegni DI1 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria  

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 PETROLO Diana 40 40 15 95 

2 BARDIANI Jacopo 30 33 15 78 

 

Gruppo assegni DI2 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 LOMBARDO Gianfranco 35 35 20 90 

2 COSTANZA Manuel 30 30 18 78 

3 PENZOTTI Gabriele 29 29 18 76 

 

Gruppo assegni DI3 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 PICCININI Davide 29 29 18 76 

 

Gruppo assegni DI4 – Ingegneria gestionale - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 ESPOSITO GIOVANNI 30 35 15 80 

2 GUALTIERI CRISTIAN 20 35 15 70 

 

Gruppo assegni DI5 – Ingegneria meccanica - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 D’AMBROSIO 

GIANMARIA 

 

30 

 

35 

 

20 

 

85 

 

 

 



 
 

4 
 

Gruppo assegni DI6 – Scienze dell’Architettura - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 MIKOLAJEWSKA Sandra 35 40 15 90 

2 ZANICHELLI Andrea 35 40 5 80 

3 DURANTI Mattia 12 35 0 47 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

Gruppo assegni TU1 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 5 - Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

TERZANO MICHELE Ingegneria civile e 
ambientale 

TUTORATO  1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

PROST FEDERICO Ingegneria civile e 
ambientale 

TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

TODARO VALERIA Ingegneria civile e 
ambientale 

TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

MANTOVANI 
GINEVRA 

Ingegneria civile e 
ambientale 

TUTORATO 1/11/2018 -31/10/2019 300,00 

 
Gruppo assegni TU2 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica  

e delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 4- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

ZANELLA DAVIDE 

Ingegneria dei sistemi 
informativi – Ingegneria 
Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni 

TUTORATO  1/11/2018 - 31/10/2019 400,00 

SALZANO VALERIA 

Ingegneria dei sistemi 
informativi – Ingegneria 
Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni 

TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 400,00 

 

Gruppo assegni TU3 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica  

e delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 
COGNOME 

NOME 
Corso di Studio di 

afferenza 
Tipologia di 

attività 
Periodo attività 

Inizio - fine 
Importo 
assegno 

SANTORO DANILO 

Ingegneria dei sistemi 
informativi – Ingegneria 
Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni 

TUTORATO  1/11/2018 - 31/10/2019 200,00 

SIMONAZZI 
MARCO 

Ingegneria dei sistemi 
informativi – Ingegneria 
Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni 

TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 200,00 

 
 

 



 
 

5 
 

Gruppo assegni TU4 – Ingegneria gestionale - LT - Elenco candidati – N. assegni 4- Graduatoria 

 

 
Gruppo assegni TU5 – Ingegneria meccanica - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

AMBROSINI 
DANIELE 

Ingegneria Meccanica TUTORATO  1/11/2018 - 31/10/2019 700,00 

BELICCHI 
COSTANTE 

Ingegneria Meccanica TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 700,00 

 

 

Gruppo assegni TU6 – Scienze dell’Architettura - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria 

 

 
 

Gruppo assegni DI1 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

PETROLO DIANA Ingegneria Civile e 
Ambientale 

DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

BARDIANI JACOPO Ingegneria Civile e 
Ambientale 

DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

 
Gruppo assegni DI2 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica  

e delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

LOMBARDO 
GIANFRANCO 

Ingegneria dei sistemi 
informativi – Ingegneria 
Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni 

DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 400,00 

COSTANZA 
MANUEL 

Ingegneria dei sistemi 
informativi – Ingegneria 
Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni 

DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 400,00 

 

 

 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

CASELLA GIORGIA Ingegneria Gestionale  TUTORATO  1/11/2018 - 31/10/2019 590,00 

GALATI ROBERTA Ingegneria Gestionale TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 590,00 

NERONI MATTIA Ingegneria Gestionale TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 590,00 

PANCIROLI 
FEDERICA 

Ingegneria Gestionale TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 590,00 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

FERRARI LIA Scienze dell’Architettura TUTORATO  1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

MAGGIO GIUSEPPE 
ANDREA 

 Scienze dell’Architettura TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

SALSI GIAMPAOLO Scienze dell’Architettura TUTORATO 1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 



 
 

6 
 

Gruppo assegni DI3 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica  

e delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

PICCININI DAVIDE 

Ingegneria dei sistemi 
informativi – Ingegneria 
Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni 

DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 200,00 

 
Gruppo assegni DI4 – Ingegneria gestionale - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

ESPOSITO 
GIOVANNI 

Ingegneria Gestionale DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 520,00 

GUALTIERI 
CRISTIAN 

Ingegneria Gestionale DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 520,00 

 

Gruppo assegni DI5 – Ingegneria meccanica - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

D’AMBROSIO 
GIANMARIA 

Ingegneria Meccanica DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 700,00 

 
Gruppo assegni DI6 – Scienze dell’Architettura - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

COGNOME 
NOME 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

MIKOLAJEWSKA 
SANDRA 

Scienze dell’Architettura DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

ZANICHELLI 
ANDREA 

Scienze dell’Architettura DIDATTICA 
INTEGRATIVA 

1/11/2018 - 31/10/2019 300,00 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

       
       
       IL DIRETTORE DIPARTIMENTO  
          Prof. Ing. Rinaldo Garziera 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 


		2018-12-06T13:19:40+0000
	GARZIERA Rinaldo




